
1 - Tabellen 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 – Tabellen 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 – Tabellen 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 – Tabellen 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 – Tabellen 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 – Tabellen 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 – Tabellen 



  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 – Tabellen 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 – Tabellen 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 – Tabellen 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Mange elever oplever, at matematikken er i vanskeligheder.  

Elever som oplever, at matematikken er i vanskeligheder, har brug for genkendelighed og gentagelser.  

Jeg har lavet dette redskab ”Tabelrækken 1-10 tabellen” til eleverne hvor matematikken er i 

vanskeligheder.  

”Tabelrækken 1-10 tabellen” er et nemt og brugervenligt materiale, som skal hjælpe eleverne med at løse 

matematikkens vanskeligheder, ved aktivt at sætte tallene i tabellen ind. Materialet skal også hjælpe eleven 

med at få udvidet sit tabelkendskab samt få en forståelse af tabellerne fra 1-10. 

”Tabelrækken 1-10 tabellen” kan bruges på mange forskellige måder. Jeg vil nedenfor komme med et 

eksempel på, hvordan jeg har brugt den i undervisningen.  

Husk at det kun er fantasien der sætte begrænsninger for, hvordan ”Tabelrækken 1-10 tabellen” kan 

bruges. 

Rigtig god fornøjelse. 

 

Regler: 

 Tag kortene til en tabel (f.eks. 2 tabellen) 

 Bland kortene godt hvorefter der bliver lagt 10 kort med bagsiden opad på bordet foran eleven. De 

skal ligge i vandret række, så eleven kan se 10 kort foran sig. 

 De resterede kort bliver lagt i en bunke med bagsiden opad foran eleven. 

 Eleven skal nu lave tabellen foran sig ved at vende et kort fra bunken foran sig. 



 Det kunne f.eks. være 18. 

 Eleven skal nu tælle 2 tabellen på rækken foran sig, og bytte kortet ud med nr. 18 (Dvs. eleven 

tager det kort der er det 9 i rækken, og bytter det ud med 18.)  

 Det kort som eleven lige har fjernet fra rækken, skal derefter placeres i rækken. 

 Hvis eleven trækker et kort, som allerede er fundet i rækken, skal kortet over i en anden bunke. 

 Eleven trækker nu et nyt kort. Det kunne f.eks. være 10. 

 Eleven skal nu tælle 2 tabellen på rækken foran sig, og bytte kortet ud med nr. 10 (Dvs. eleven 

tager det kort der er det 5 i rækken, og bytter det ud med 18.)  

 Det kort som eleven lige har fjernet fra rækken, skal derefter placeres i rækken. 

 Hvis eleven trækker et kort, som allerede er fundet i rækken, skal kortet over i den anden bunke. 

 Tabelrækken er lavet når alle kort i rækken er byttet ud med et tal (2 tabellen). 

 

 



 


